
 

COMUNE DI COLOGNOLA AI COLLI 
Provincia di Verona 

 

 

____________________________________________________________________________________________________ 
 

Determinazione n. 10 del 16-11-2022 - AREA ECONOMICO FINANZIARIA E AMMINISTRATIVA 

Pag. 1 

COPIA 

 

N.ro 10 Reg. Area ECONOMICO FINANZIARIA E AMMINISTRATIVA 

 

OGGETTO: PERSONALE: Concorso pubblico per soli esami per la copertura di n. 1 posto di 

Istruttore Amministrativo (Categoria giuridica C) a tempo pieno e indetermina-

to. Ammissione dei candidati.-  

 

DETERMINAZIONE 

 

Assunta il giorno sedici del mese di novembre dell'anno duemilaventidue 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO FINANZIARIA E AMMINI-

STRATIVA 

Premesso che con deliberazione di Giunta comunale n. 12 del 01/02/2022, esecutiva ai 

sensi di legge, veniva approvato il Piano del Fabbisogno del Personale per le annualità 

2022/2024; 

 

Atteso che il predetto Piano è stato aggiornato con deliberazione di Giunta comunale n. 

62 del 19/04/2022, esecutiva, a seguito di mutate esigenze organizzative; 

 

Atteso che il suddetto piano prevede, tra le altre, la copertura di n. 2 (due) posti, vacanti, 

di istruttore amministrativo, categoria giuridica C, mediante concorso pubblico senza il 

previo esperimento delle procedure di mobilità di cui all’art. 30 del D. Lgs. n. 165/2001, 

in ossequio a quanto previsto dall’art. 3, comma 8, della Legge n. 56/2019, al fine di ac-

celerare l’assunzione dei predetti profili; 

 

Rilevato che è stata previamente esperita la procedura per la mobilità obbligatoria di 

cui all’art. 34-bis del D. Lgs. 165/2001 con esito negativo; 

 

Dato atto quindi che: 

- con determinazione n. 47 del 03.08.2022, l’Ente ha avviato la procedura per l'indizione 

del concorso pubblico per soli esami per la copertura di n. 1 posto di Istruttore Am-

ministrativo (categoria giuridica C), con rapporto di lavoro a tempo pieno e indetermi-

nato, con la contestuale approvazione del relativo bando di concorso, riservandosi di 

individuare la competente Commissione esaminatrice con successivo provvedimento; 

- il termine ultimo per la presentazione delle domande era fissato al 07/10/2022; 

 

Considerato che, ai sensi dell’art. 27 del vigente regolamento comunale per la disciplina 

delle procedure concorsuali, il Responsabile del Personale, con propria determinazione, 

deve riscontrare le domande presentate ai fini della ammissibilità dei candidati; 



  

 
 

____________________________________________________________________________________________________ 
 

Determinazione n. 10 del 16-11-2022 - AREA ECONOMICO FINANZIARIA E AMMINISTRATIVA 

Pag. 2 

Dato atto che nei termini indicati sono pervenute n. 144 domande di partecipazione, 

ognuna delle quali è stata identificata con apposito codice comunicato a ciascun candi-

dato e delle quali copia integrale è mantenuta agli atti del Servizio Personale; 

Vista l'istruttoria effettuata dal Servizio Personale e verificati i requisiti di ammissione e 

le integrazioni prodotte dai candidati entro in termini previsti; 

 

Riscontrato, quindi, che delle n. 144 domande pervenute:  

- n. 136 sono complete nella documentazione e presentano i requisiti richiesti dal ban-

do e vengono pertanto ammesse alla selezione come da elenco allegato A) alla pre-

sente determinazione; 

- n. 8 domande presenta irregolarità non sanabili e vengono pertanto escluse dalla se-

lezione come da elenco allegato B) alla presente determinazione; 

Pertanto: 

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D.Lgs. 

18/08/2000, n. 267 e ss.mm.ii; 

Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi ciclo della performance 

sistema di misurazione approvato con delibera Giunta Comunale n. 42 del 18/03/2013; 

Visto il vigente Regolamento comunale per la disciplina dei concorsi e delle altre proce-

dure di assunzione approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 115 del 

18/07/2022, esecutiva ai sensi di legge; 

Visto il D. Lgs. 165/2001 e ss.mm.ii.; 

Visto lo Statuto dell’Ente; 

Vista la propria competenza ai sensi dell'art. 13 del Regolamento ordinamento degli uffi-

ci e servizi – Ciclo della performance – Sistema di misurazione; 

Visto il decreto sindacale n. 28 del 04/11/2022 con il quale è stato conferito l'incarico 

di Responsabile dell’Area Economico-finanziaria e Amministrativa sino al 31/12/2022; 

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 del 28/03/2022, esecutiva, con la 

quale è stato approvato il bilancio di previsione 2022/2024; 

 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni espresse in premessa,  

 

1)  di dichiarare ammessi al concorso, per la copertura del posto bandito come in pre-

messa, i concorrenti elencati nell’allegato “A”, che forma parte integrante e sostanziale 

della presente determinazione; 

 

2)  di escludere dalla medesima procedura concorsuale, le domande presentate dai candi-

dati di cui all'allegato "B", che forma parte integrante e sostanziale della presente de-

terminazione, per la motivazione indicata nel documento; 

 

3)  di trasmettere la presente determinazione, unitamente alla documentazione relativa al 

concorso, al Presidente della commissione giudicatrice che verrà appositamente nomina-



  

 
 

____________________________________________________________________________________________________ 
 

Determinazione n. 10 del 16-11-2022 - AREA ECONOMICO FINANZIARIA E AMMINISTRATIVA 

Pag. 3 

ta con successiva propria determinazione, per gli adempimenti successivi; 

 

4)  di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcuna spesa; 

 

5)  di dare atto che il calendario dello svolgimento della prova scritta e della prova orale 

saranno successivamente pubblicate sul sito istituzionale dell'ente alla sezione “Bandi di 

Concorso” dell’Amministrazione Trasparente del Comune di Colognola ai Colli; 

 

6)  di pubblicare il presente atto e tutti gli allegati sopra citati all'Albo Pretorio on-line 

dell'ente nonché nella sezione Amministrazione Trasparente - Bandi di Concorsi del sito 

istituzionale dell'Ente; 

 

7)  di individuare il Responsabile del Procedimento nella persona del Responsabile dell’Area 

Economico-finanziaria e Amministrativa e che lo stesso dichiara, ai sensi dell’art. 6 bis 

della Legge n. 241/1990, di non trovarsi in situazione di conflitto di interessi, neppure 

potenziale, con i soggetti destinatari del presente provvedimento; 

 

Dalla Sede Comunale, lì 16-11-2022 IL RESPONSABILE DELL’AREA 

ECONOMICO FINANZIARIA E AMMINISTRATIVA 

 PELOSO ELISABETTA 

 La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è 

conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs. 07/03/2005, 

n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate. Sostituisce il documento cartaceo e la firma 

autografa 

 

 



  

 
 

____________________________________________________________________________________________________ 
 

Determinazione n. 10 del 16-11-2022 - AREA ECONOMICO FINANZIARIA E AMMINISTRATIVA 

Pag. 4 

 

DETERMINAZIONE SETTORE ECONOMICO FINANZIARIA E AMMINISTRATI-

VA 

n. 10 del 16-11-2022 

 

OGGETTO: PERSONALE: Concorso pubblico per soli esami per la copertura di n. 1 posto 

di Istruttore Amministrativo (Categoria giuridica C1) a tempo pieno e inde-

terminato. Ammissione dei candidati.-  

 

 

 

 

 CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

Si certifica, che copia del presente atto è stata pubblicata all’albo on-line del Comune per la 

prescritta pubblicazione dal 16-11-2022 fino al 01-12-2022 con numero di registrazione 1012.- 

Dalla Sede Comunale 16-11-2022 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 
nominativo indicato nel certificato di firma digitale 

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conser-

vato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs. 07/03/2005, n. 82 e 

s.m.i. (CAD) e norme collegate 


